

CORREÇÃO DO

AVISO DE RESULTADO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2024/SETASC

PROCESSO 0004686/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 097/2023/SETASC, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO CASAMENTO ABENÇOADO, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, teve como vencedoras dos lotes as empresas abaixo relacionadas, pelos seguintes valores:

Lote 2 - DOCES - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: Capriata de Souza Lima & Souza Lima LTDA.

CNPJ: 86.982.790/0001-73

				VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	BEM CASADO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL: INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR DE CONFEITEIRO, OVOS, DOCE DE LEITE, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES	UN	27.000	6,80	183.600,00
2	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - TIPO: DOCE, BOMBOM E TRUFA;	CENTO	1.350	149,81	202.243,50
TOTAL GERAL				385.843,50	

Lote 4 - SERVIÇO DE CERIMONIAL - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: A7 Superiori Realizações LTDA.

CNPJ: 29.556.151/000.1-02

				VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	SERVIÇO DE CERIMONIAL, RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO EVENTO E CERIMONIAL PROTOCOLAR	SV	1	4.532,80	4.532,80
2	SERVIÇO DE COORDENADOR EM EVENTOS.	DI	3	1.050,00	3.150,00
3	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE CERIMONIALISTA	DI	20	412,13	8.242,60

4	SERVIÇO DE GARÇOM	DI	180	218,57	39.342,60
TOTAL GERAL				55.268,00	

Lote 6 - SERVIÇOS DE ESTRUTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: INFORTOUCH - Agência de Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios LTDA.

CNPJ: 11.729.180/0001-63

					VALORES (R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL (GRADIL), METALICO TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,0 METROS X 1,1 METROS. DIÁRIA.	DI	1800	15,00	27.000,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR DE 300KVA.	UND	6	3.000,00	18.000,00
3	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE AMBIENTE:	UND	250	400,00	100.000,00
4	LOCAÇÃO DE SKY PAPER-MÁQUINA DE PAPEL PICADO, PROJETA PAPEL A APROXIMADAMENTE 10 METROS	DI	50	300,00	15.000,00
5	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADO/GRID (BOX TRUSS), Q30/Q25, EM ALUMÍNIO.	DI	400	15,00	6.000,00
6	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM	DI	250	2,00	500,00
7	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS - CADEIRAS EM POLIETILENO, COR BRANCA	DI	18.000	3,00	54.000,00
8	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA EM CHAPA GALVANIZADA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, CAPACIDADE PARA 360 LITROS. DIÁRIA.	DI	300	80,00	24.000,00
9	LOCAÇÃO DE PALCO EXTERNO 5 METROS DE PROFUNDIDADE E 8 METROS DE LARGURA	DI	1	5.500,00	5.500,00
TOTAL GERAL				250.000,00	

Lote 7 - SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: L.A Pereira Produções LTDA.

CNPJ: 30.929.596/0001-70

					VALORES (R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL

1	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE SELFIE GIRATÓRIA DE 360 GRAUS: COM UM UND SUPORTE DE SELFIE AJUSTÁVEL ROTATIVO DE 360 GRAUS.		20	3.250,00	65.000,00
2	SERVIÇO DE REGISTRO FOTOGRÁFICO, COM EXPERIÊNCIA EM COBERTURA DE EVENTOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 20 FOTÓGRAFOS PROFISSIONAIS	SV	2	56.000,00	112.000,00
3	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FILMAGEM E TRANSMISSÃO EM TELÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO EM EVENTO DE GRANDE PORTE, COM IMAGENS EM FULL HD SV (ALTA DEFINIÇÃO)		2	14.820,00	29.640,00
4	SERVIÇO DE CAPTURAS DE IMAGENS E VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO E RESOLUÇÃO COM DRONE/VEÍCULOS AÉREOS NÃO TRIPULADOS (VANT), INCLUSO DI OPERADOR.		1	2.360,00	2.360,00
TOTAL GERAL				209.000,00	

Lote 8 - SERVIÇOS GRÁFICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: Comércio e Representações Vardasca

CNPJ: 44.120.619/0001-05

				VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, CORES A DEFINIR, DIVERSAS, LARGURA 2.50 CM, COMPRIMENTO 21 CM, TIPO MATERIAL ATÓXICO E ANTIALÉRGICO	UND	27.000	0,25	6.750,00
2	PASTA EXPEDIENTE - TIPO: UM BOLSO INTERNO; TIPO DO PAPEL: COUCHÊ LISO; GRAMATURA: 250G; DIMENSÃO: 235 X 320 MM	UND	5.000	1,79	8.950,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LONA, TIPO FLÂMULA, COM 280 GRAMATURA, 4X0 CORES, COM MADEIRITE E NYLON.	M²	115	49,00	5.635,00
4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC, COM ADESIVO E IMPRESSÃO COLORIDA, 4 X 0 CORES, INCLUSO INSTALAÇÃO.	M²	36	45,00	1.620,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA IMPRESSA BRILHO 280 G, 4 X 0 CORES, COM ACABAMENTO TIPO FAIXA (MADEIRITE E NYLON)	M²	60	80,00	4.800,00
6	CONFECÇÃO DE LONA, COM 280 GRAMATURA 4X0 CORES, COM ILHÓS PARA TRELHIÇA.	M²	310	80,00	24.800,00
7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA PARA FOTOS EM PVC, COM ADESIVO E IMPRESSÃO COLORIDA, 4 X 0 CORES, ARTE ENCAMINHADA POSTERIORMENTE.	M²	28	46,25	1.295,00
8	SACOLA - TIPO: COUCHÊ FOSCO; MATERIAL: PAPEL; GRAMATURA: 210 G; IMPRESSÃO: 4X0 CORES (IMPRESSÃO COLORIDA EM UM LADO);	UND	2.500	7,30	18.250,00
9	SACOLA - TIPO: COUCHÊ FOSCO; MATERIAL: PAPEL; GRAMATURA: 210 G; IMPRESSÃO: 4X0 CORES (IMPRESSÃO COLORIDA EM UM LADO);	UND	1.500	6,80	10.200,00

10 SACOLA - TIPO: COUCHÉ FOSCO; MATERIAL: PAPEL; GRAMATURA: 210 G; UND 1.000 5,00 5.000,00
IMPRESSÃO: 4X0 CORES (IMPRESSÃO COLORIDA EM UM LADO);

TOTAL 87.300,00
GERAL

Lote 10 - SERVIÇO DE BELEZA - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: Instituto Galvan

CNPJ: 08.094.014/0001-23

				VALORES	
				(R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	TOTAL ITEM
1	SERVIÇO DE MAQUIADORES CONTENDO 20 PROFISSIONAIS QUE DEVERÃO ATENDER NO EVENTO. INCLUSO TODOS OS MATERIAIS/INSUMOS DE CORES DIVERSIFICADAS E SV EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	5		48.500,00	242.500,00
2	SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE PROFISSIONAL CABELEIREIRO, CONTENDO 20 PROFISSIONAIS, PARA CORTE, ESCOVA, PENTEADOS E AFINS. INCLUSOS INSUMOS, SV MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	5		35.100,00	175.500,00
TOTAL GERAL				418.000,00	

Lote 11 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: L.A Pereira Produções LTDA.

CNPJ: 30.929.596/0001-70

				VALORES	
				(R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	TOTAL ITEM
1	LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE SOM PARA AMBIENTE INTERNO ATÉ 15.000 PESSOAS CONTENDO: / 01 DECIBELÍMETRO / 01 NOTEBOOK / 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO ENTRE AS MESAS DE P.A. E MONITOR / 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS, 8 GRUPOS DE VCA / 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS COM 32 VIAS DE MONITOR 01 MULTICABO 56 VIAS COM NO MÍNIMO 50 METROS / P.A. - 48 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 AUTO FALANTE DE 12 POLEGADAS / 02 ALTO FALANTES DE 6,5 POLEGADAS / E 02 DI DRIVER DE 1,5 POLEGADAS EM NEO DIMMER COM MÍNIMO 1000W RMS POR CAIXA / 24 CANAIS DE AMPLIFICAÇÃO DIGITAL ATIVA E PROCESSADA / 16 CAIXAS SUBGRAVE CONTENDO NO MÍNIMO 02 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS 1400 RMS POR CAIXA / 0 8 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COM AMPLIFICAÇÃO DIGITAL ATIVA E PROCESSADA...	1		39.000,00	39.000,00
2	LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE SOM PARA AMBIENTE EXTERNO ATÉ 20.000 PESSOAS CONTENDO: 01 MESA DIGITAL 16 CANAIS COM 1 MULTIVIA DE 12 CANAIS COM NO MÍNIMO 50M / P.A. - 40 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 AUTO FALANTE DI DE 12 POLEGADAS, 1 DRIVE DE 1,5 POLEGADAS EM NEO DIMMER COM NO MÍNIMO 700WRMS POR CAIXA...	1		21.000,00	21.000,00

TOTAL 60.000,00
GERAL

Lote 12 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: L.A Pereira Produções LTDA.

CNPJ: 30.929.596/0001-70

				VALORES	
				(R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	TOTAL ITEM
1	LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA CONTENDO: 300 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AEREA E SOLO 56 300W (ARRANJOS DO CORREDOR); 100 PONTOS DE ILUMINAÇÃO SOLO R111 100W (TAPETE NO CORREDOR); 70 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AÉREA E SOLO PAR 38 300W (ALTAR); 90 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AÉREA E SOLO PAR 38 (RECEPÇÃO GINÁSIO); 90 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AÉREA E SOLO PAR 38 (DENTRO DO GINÁSIO); 60 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AÉREA E SOLO HQI (FACHADA); 100 PONTOS DE ILUMINAÇÃO AÉREA PAR LED (TENDAS); 1 PAR DE CANHÕES SKYWALKER; 4 MESAS DE CONTROLE; CABEAMENTOS E MAIN POWER NECESSÁRIOS	DI	1	61.900,00	61.900,00
2	LOCAÇÃO DE 30 MOVING BEAM 10R 280W DMX: 16 OU 24 CANAIS; LÂMPADA: 280W - 10R; DISCO DE GOBO FIXO: 14 GOBOS + ABERTO; DISCO DE GOBO ROTANTE: 9 GOBOS INTERCAMBIÁVEIS; GOBO INTERCAMBIÁVEL; (DIÂMETRO EXTERNO : 14,99 MM - ESPESSURA MÁXIMA : 1,1MM (GOBO DE VIDRO)); ÁREA DE LUZ: 12,8 MM; DISCO DE COR: 14 CORES + ABERTO; PRISMA: 1 DE 6 FACES LINEAR + 1 DE 8 FACES, ROTATIVO; ZOOM DE 2,5 A 20 GRAUS, FOCO AJUSTÁVEL; DIMMER/STROBO; IRIS FROST ; DIMENSÕES: 38,5 X 36,5 X 59 CM; PESO: 18 KG; CONSUMO: 470W; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, 1 MESA DIGITAL, CABEAMENTO E MAIN POWER NECESSÁRIOS..	CJ	1	7.700,00	7.700,00
3	LOCAÇÃO PAINEL P3.9 INDOOR RETO E EMANTADO PLACAS 1000X500 OU 500X500 PARA CONVENÇÕES, PALESTRAS E REUNIÕES RESOLUÇÃO POR MÓDULO 160 X 160 PX, PIXEL SPORM²102.400PX, TECNOLOGIA SMD 3.91MM, LEDS POR PIXEL SMD 3 EM 1, BRILHO 1200 NITS, CONTRASTE 1.000: 1, CONSUMO MÁXIMO POR MÓDULO 216W, CONSUMO MÁXIMO POR MODULO 216W, ALIMENTAÇÃO 110/220V. O PAINEL DEVERÁ SER MONTADO: 10X04M CHAPADO NO FUNDO DO PALCO INTERNO, 2 PAINEIS DE 6X4M MONTADOS EM CADA LADO DO PALCO, 10 PAINEIS DE 04X02M MONTADOS EM DELAY NA ÁREA EXTERNA. 140M DE TRELIÇA Q30.	M²	168	377,08	63.350,00

TOTAL 132.950,00
GERAL

Lote 14 - BANHEIROS QUÍMICOS - EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA: Solução Locadora de Toaletes LTDA.

CNPJ: 17.505.616/0001-17

				VALORES	
				(R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL

1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X DI 200 230,40 46.080,00 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. DIÁRIA.
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO DI 20 246,00 4.920,00 USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. DIÁRIA.

TOTAL 51.000,00
GERAL

Lote 15 - LOCAÇÃO DE TENDAS
VENCEDORA: Bassique Comércio e Serviços de Locações LTDA ME.
CNPJ: 09.643.592/0001-34

				VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10M X 10 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DI DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. DIÁRIA.	DI	100	599,50	59.950,00
TOTAL GERAL				59.950,00	

Os lotes 01, 03 e 09 se encontram em fase de recurso, aguardando as razões e contrarrazões, enquanto o lote 13 resultou fracassado.

A descrição dos itens acima se encontram resumidos, em razão de otimização do espaço, podendo ser conferidos na íntegra junto aos autos do processo licitatório e/ou no edital, disponível no site da SETAS, no menu superior Aquisições >> Pregões.

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2024.

Marcos Alexandre Pereira Stocco

Pregoeiro SETASC